ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei.  
Considerando a necessidade de aquisição de kits de higiene bucal adulto e infantil. 
Considerando a escolha de DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ 21.504.525/0001-34 pelo valor global de R$ 20.175,00 
(vinte mil cento e setenta e cinco reais). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto.  
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.